

Công Ty Bảo Hiểm: [tên công ty bảo hiểm] Đại Lý Bảo Hiểm: Công ty Tài chính Trách nhiệm hữu hạn Ngân hàng Việt Nam Thịnh Vượng SMBC (Sau đây gọi là VPB SMBC FC) (đồng thời là Người Thụ Hưởng đầu tiên) Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà REE Tower, số 9 Đoàn Văn Bơ, Phường 13, Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh Điện thoại: (028)39115212	YÊU CẦU BẢO HIỂM NGƯỜI VAY TÍN DỤNG Số Hợp Đồng Tín Dụng: [xxxxxxxx-xxxxxx]
---	--

Bên Mua Bảo Hiểm (BMBH) đề nghị tham gia Hợp Đồng Bảo Hiểm (HĐBH) người vay tín dụng với các yêu cầu như sau:

Bên Mua Bảo Hiểm đồng thời là Người Được Bảo Hiểm (NDBH):

Họ tên: <tên khách hàng>
Địa chỉ: <địa chỉ thường trú>
Ngày sinh: <ngày sinh>
Số CMND/CCCD: <số CMND/CCCD>
Ngày cấp: <ngày cấp>
Nơi cấp: <nơi cấp>

Thời hạn bảo hiểm: Được quy định cụ thể trên từng Giấy chứng nhận bảo hiểm và thời hạn của mỗi hợp đồng bảo hiểm không vượt quá 1 năm. Thời hạn bảo hiểm của Giấy chứng nhận bảo hiểm đầu tiên bắt đầu kể từ thời điểm Hợp Đồng Tín Dụng giữa Người Được Bảo Hiểm và VPB SMBC FC được giải ngân.

Quy tắc bảo hiểm (QTBH): Bên mua bảo hiểm đồng ý tham gia bảo hiểm theo 1 trong 2 Quy tắc điều khoản sau:

- **Quy tắc 1:** Quy tắc điều khoản Sản phẩm bảo hiểm sức khỏe cho người vay tín dụng tiêu dùng được ban hành kèm theo Quyết Định số 06/2019/QĐ-TGD ngày 20/02/2019 của Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Bảo hiểm OPES và Điều khoản bổ sung được ban hành theo Quyết định số 12/2023/QĐ-TGD ngày 30/03/2023 của Tổng Giám đốc OPES; Điều khoản bổ sung về thu thập và bảo vệ dữ liệu cá nhân theo Quyết định số 74/2023/QĐ-TGD ngày 25/08/2023 của Tổng Giám đốc OPES.
- **Quy tắc 2:** Quy tắc điều khoản sản phẩm bảo hiểm sức khỏe người vay tín dụng được ban hành theo Quyết định số 82/2019/QĐ-TGD ngày 19/07/2019 và được sửa đổi, bổ sung theo Quyết định số 01/2022/QĐ-TGD ngày 19/01/2022 của Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Bảo hiểm OPES; Điều khoản bổ sung về thu thập và bảo vệ dữ liệu cá nhân theo Quyết định số 74/2023/QĐ-TGD ngày 25/08/2023 của Tổng Giám đốc OPES.

Số Tiền Bảo Hiểm: theo quy định tại Quy tắc điều khoản của sản phẩm bảo hiểm mà Bên mua bảo hiểm lựa chọn để tham gia bảo hiểm và được ghi cụ thể trên (các) Giấy chứng nhận bảo hiểm.

Khoản dư nợ vay: theo quy định tại Quy tắc điều khoản của sản phẩm bảo hiểm mà Bên mua bảo hiểm lựa chọn để tham gia bảo hiểm.

Phí Bảo Hiểm: Công thức phí bảo hiểm = Số tiền bảo hiểm x <Tỉ lệ phí bảo hiểm>;
hoặc theo thỏa thuận giữa Bên Mua Bảo Hiểm và Công Ty Bảo Hiểm được quy định trong Giấy chứng nhận bảo hiểm.

Bên Mua Bảo Hiểm chỉ định Người Thụ Hưởng của HĐBH tùy theo từng QTBH áp dụng như sau:

- Quy tắc 1: Người Thụ Hưởng:** Áp dụng theo quy định của QTBH.
- Quy tắc 2:**

1. **Người Thụ Hưởng đầu tiên:** Công ty Tài chính Trách nhiệm hữu hạn Ngân hàng Việt Nam Thịnh Vượng SMBC (VPB SMBC FC), tại thời điểm xảy ra sự kiện bảo hiểm được nhận số tiền bằng Khoản Dư Nợ hoặc theo thỏa thuận giữa Bên Mua Bảo Hiểm và Công Ty Bảo Hiểm và được quy định trong Giấy chứng nhận bảo hiểm.
2. **Người thụ hưởng thứ hai:** Người được bảo hiểm hoặc người thừa kế hợp pháp của Người được bảo

hiểm, được nhận các quyền lợi còn lại của Hợp đồng bảo hiểm sau khi chi trả cho Người thụ hưởng thứ nhất.

Các cam kết:

1. Bên Mua Bảo Hiểm với việc ký vào Bản Yêu cầu bảo hiểm này xác nhận đã đọc, hiểu, được giải thích đầy đủ và đồng ý với toàn bộ QTBH và các quy định về điều kiện, điều khoản, quyền và nghĩa vụ của Bên Mua Bảo Hiểm, các loại trừ trách nhiệm bảo hiểm trong QTBH, các khoản phí bảo hiểm phải đóng, Điều khoản bổ sung về bảo vệ dữ liệu cá nhân và các thỏa thuận khác có liên quan của HĐBH và đồng ý giao kết HĐBH với Công Ty Bảo Hiểm trên cơ sở Bản Yêu cầu bảo hiểm này.
2. HĐBH của Bên Mua Bảo Hiểm sẽ được giao kết khi Bên Mua Bảo Hiểm ký Bản Yêu cầu bảo hiểm này và đóng phí bảo hiểm đầy đủ cho OPES.
3. Bên Mua Bảo Hiểm cam đoan những nội dung kê khai trong Bản Yêu cầu bảo hiểm này cũng như bất kỳ thông tin nào khác mà Bên Mua Bảo Hiểm cung cấp cho Công Ty Bảo Hiểm hoặc tổ chức/cá nhân do Công Ty Bảo Hiểm chỉ định là trung thực, đầy đủ và chính xác. Bên Mua Bảo Hiểm hiểu rằng nếu các thông tin được mình cung cấp trong Bản Yêu cầu bảo hiểm này không trung thực, không đầy đủ hoặc sai sót thì Công Ty Bảo Hiểm có quyền hủy bỏ hoặc chấm dứt HĐBH và không giải quyết các quyền lợi bảo hiểm.
4. Bên Mua Bảo Hiểm đồng ý để bác sỹ, cơ sở y tế đã từng điều trị hoặc tư vấn sức khỏe cho bản thân và các tổ chức/cá nhân có liên quan khác cung cấp mọi thông tin về sức khỏe của mình cho Công Ty Bảo Hiểm hoặc tổ chức/cá nhân do Công Ty Bảo Hiểm chỉ định; đồng ý cho Công Ty Bảo Hiểm truy cập vào hồ sơ y tế điện tử cá nhân của Bên Mua Bảo Hiểm tại các cơ quan y tế có thẩm quyền để thu thập, xác minh thông tin và coi các thông tin đó là một trong các căn cứ pháp lý để Công Ty Bảo Hiểm giải quyết quyền lợi bảo hiểm.
5. Bên Mua Bảo Hiểm đồng ý cho Công Ty Bảo Hiểm gửi các thông báo, liên lạc với mình theo bất kỳ địa chỉ/phương thức liên lạc nào được Bên Mua Bảo Hiểm cung cấp trong Bản Yêu cầu bảo hiểm này và/hoặc do VPB SMBC FC cung cấp; cho mục đích liên quan tới yêu cầu tham gia bảo hiểm này.
6. Bên Mua Bảo Hiểm đồng ý tham gia bảo hiểm theo các thời hạn nêu tại Bản Yêu cầu bảo hiểm này và cam kết đóng đầy đủ phí bảo hiểm của tất cả các hợp đồng bảo hiểm được Công Ty Bảo Hiểm cấp theo Bản Yêu cầu bảo hiểm này.
7. Bên Mua Bảo Hiểm cam kết không chấm dứt HĐBH trước hạn khi khoản vay tại Hợp đồng tín dụng nêu trên chưa tất toán.
8. Bên Mua Bảo Hiểm đồng ý HĐBH, Chứng nhận bảo hiểm (CNBH) do Công Ty Bảo Hiểm cấp trên cơ sở Bản Yêu cầu bảo hiểm này dưới hình thức chứng từ điện tử có gắn mã QR code, có chữ ký số của Công Ty Bảo Hiểm là bản gốc.
9. Bên Mua Bảo Hiểm đồng ý xem và nhận Quy tắc điều khoản, các chứng từ liên quan đến HĐBH và thực hiện các giao dịch liên quan đến HĐBH tại đường dẫn: <https://online.opes.com.vn/fe-cfe>

XÁC NHẬN CỦA KHÁCH HÀNG

Tôi (chúng tôi) (Bên mua bảo hiểm, Người được bảo hiểm) xác nhận đã đọc, đã hiểu, đã được giải thích đầy đủ và đồng ý với toàn bộ QTĐK, các thỏa thuận có liên quan đến hợp đồng bảo hiểm và các tài liệu khác do OPES cung cấp. Ngoài ra, Tôi (Chúng tôi) đã đọc kỹ, hiểu rõ và đồng ý với toàn bộ nội dung của Điều Khoản Bổ Sung Về Thu Thập Và Bảo Vệ Dữ Liệu Cá Nhân theo quy định pháp luật với các nội dung tại đường dẫn đính kèm <https://opes.com.vn/data-protection-policy>

Ngày:

Bên Mua Bảo Hiểm/Người Được Bảo Hiểm

<tên khách hàng>